sendo quem emite a proposta de crédito. 

3º nível 

Composto por supervisores e gerentes (exceto aqueles que sejam 
responsáveis pelas áreas de Riscos e Contabilidade); gestores e (ou) 
dirigentes, cabe a este nível a aprovação das propostas até R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Sendo aprovado por 
um gerente e um dirigente. 

4º nível 
Composto por diretores, cabe a este nível a aprovação das propostas 
acima de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

19. Fluxo de Aprovações: 

20. É responsável pela correta aprovação os envolvidos no fluxo de aprovação, se 
responsabilizando por erros direto ou indiretamente, ressarcindo o prejuízo 
causado à empresa. 

DAS OPERAÇÕES COM DIRIGENTES E EMPREGADOS